

证券代码：600203

证券简称：福日电子

公告编号：2024-021

## 福建福日电子股份有限公司 关于 2023 年年度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

福建福日电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》披露了《2023 年年度报告》。经自查，因工作人员工作疏忽，部分内容列示错误，现对公司 2023 年年报中的相关内容予以补充和更正。具体内容如下：

一、2023 年年报第二节“公司简介和主要财务指标”：七、近三年主要会计数据和财务指标 “（一）主要会计数据”、“（二）主要财务指标”部分数据

### 更正前：

#### （一）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2023年	2022年		本期比上年同期增减(%)	2021年
		调整后	调整前		
扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入	<b>10,557,274,390.04</b>	16,245,380,070.47	16,245,380,070.47	<b>-35.01</b>	18,221,603,384.09

#### （二）主要财务指标

主要财务指标	2023年	2022年		本期比上年同期增减(%)	2021年
		调整后	调整前		
基本每股收益（元/股）	<b>-0.4829</b>	-0.5292	-0.5277	不适用	-0.4998
稀释每股收益（元/股）	<b>-0.4829</b>	-0.5292	-0.5277	不适用	-0.4998
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.5206	-0.5888	<b>-0.5918</b>	不适用	-0.5682

### 更正后：

#### （一）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2023年	2022年		本期比上年同期增减(%)	2021年
		调整后	调整前		
扣除与主营业务无关的业务收入和不	<b>10,447,180,680.21</b>	16,245,380,070.47	16,245,380,070.47	<b>-35.69</b>	18,221,603,384.09

具备商业实质的收入后的营业收入					
-----------------	--	--	--	--	--

## (二) 主要财务指标

主要财务指标	2023年	2022年		本期比上年同期增减(%)	2021年
		调整后	调整前		
基本每股收益(元/股)	-0.4828	-0.5292	-0.5277	不适用	-0.4998
稀释每股收益(元/股)	-0.4828	-0.5292	-0.5277	不适用	-0.4998
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.5206	-0.5888	-0.5873	不适用	-0.5682

二、2023 年年报第三节“管理层讨论与分析”：五、报告期内主要经营情况  
“（一）主营业务分析”中“2. 收入和成本分析”之“（1）主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况”和“（4）成本分析表”、“5. 现金流”、“（五）投资状况分析”中“3. 以公允价值计量的金融资产”及“（七）主要控股参股公司分析”部分数据

### 更正前：

#### 2. 收入和成本分析

公司 2023 年度营业收入较上年同期降低-35.7%，主要系子公司中诺通讯订单减少所致；营业成本较上年同期降低 36.07%，主要系营业收入下滑导致相应营业成本下降所致。

#### （1）主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
智能终端	7,767,287,591.79	7,140,858,380.40	8.06	-38.95	-42.35	增加 5.43 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华东东北 华北地区	2,864,343,391.41	2,864,343,391.41	3.74	-29.09	-30.00	增加 1.25 个百分点
华南地区	2,050,416,429.80	2,050,416,429.80	15.86	-12.38	-19.15	增加 7.04 个百分点
中南地区	1,704,989,616.27	1,680,213,429.74	1.45	-59.81	-60.33	增加 1.3 个百分点
国外	3,361,540,100.74	3,089,001,282.00	8.11	-31.76	-35.76	增加 5.72 个百分点

#### （4）成本分析表

单位：元

分行业情况
-------

分行业	成本构成项目	本期金额	本期占成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
智能终端	智能终端	7,140,858,380.40	73.21	12,387,168,131.16	78.56	-42.35	
LED光电与绿色环保产业	LED光电与绿色环保产业	600,770,266.48	6.16	622,507,634.71	3.95	-3.49	
贸易类	贸易类	2,012,462,442.12	20.63	2,758,032,705.23	17.49	-27.03	

## 5. 现金流

项目	变动金额(元)
筹资活动产生的现金流量净额	-385,541,983.62

## 3. 以公允价值计量的金融资产

单位：元 币种：人民币

资产类别	期初数	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售/赎回金额	其他变动	期末数
其他权益工具投资	23,888,178.16	4,635,126.90				23,888,178.16
合计	81,707,006.26	4,635,126.90	285,000,000.00	1,065,944,048.74	779,990,091.98	80,753,049.50

### (七) 主要控股参股公司分析

#### (1) 中诺通讯

截止2023年12月31日，该公司总资产**506,701.72**万元，净资产**136,757.72**万元；2023年1-12月该公司营业收入**784,570.57**万元，净利润**-18,111.96**万元。

#### (4) 福日实业

截止2023年12月31日，该公司的总资产**129,775.74**万元，净资产**14,102.22**万元；2023年1-12月，该公司营业收入**140,090.34**万元，净利润**-730.88**万元。

### 更正后：

#### 2. 收入和成本分析

公司2023年度营业收入较上年同期降低**35.7%**，主要系子公司中诺通讯订单减少所致；营业成本较上年同期降低**38.10%**，主要系营业收入下滑导致相应营业成本下降所致。

#### (1) 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上	营业成本比上	毛利率比上年增减

				年增减 (%)	年增减 (%)	(%)
智能终端	7,657,193,881.96	7,153,972,760.83	6.57	-39.8%	-42.25%	增加 3.93 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
华东东北 华北地区	2,976,737,489.13	2,866,403,983.37	3.71	-29.06	-29.95	增加 1.22 个百分点
华南地区	2,305,009,413.29	2,020,588,122.54	12.34	-17.13	-20.32	增加 3.52 个百分点
中南地区	1,704,989,616.31	1,680,311,825.48	1.45	-59.81	-60.33	增加 1.3 个百分点
国外	3,382,422,542.59	3,129,784,981.99	7.47	-31.34	-34.92	增加 5.09 个百分点

#### (4) 成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占 总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占 总成本比例 (%)	本期金额较 上年同期变 动比例 (%)	情况 说明
智能终端	智能终端	7,153,972,760.83	73.25	12,387,168,131.16	78.56	-42.25	
LED 光电与绿 能环保产业	LED 光电与绿 能环保产业	600,770,266.48	6.15	622,507,634.71	3.95	-3.49	
贸易类	贸易类	2,012,462,442.12	20.60	2,758,032,705.23	17.49	-27.03	

#### 5. 现金流

项目	变动金额 (元)
筹资活动产生的现金流量净额	-485,315,772.94

#### 3. 以公允价值计量的金融资产

单位：元 币种：人民币

资产类别	期初数	计入权益的累 计公允价值变 动	本期购买金额	本期出售/赎回金 额	其他变动	期末数
其他权益 工具投资	23,888,178.16	4,635,126.90			568,137.20	24,456,315.36
合计	81,707,006.26	4,635,126.90	285,000,000.00	1,065,944,048.74	780,558,229.18	81,321,186.70

#### (七) 主要控股参股公司分析

##### (1) 中诺通讯

截止 2023 年 12 月 31 日，该公司总资产 505,325.72 万元，净资产 135,381.72 万元；2023 年 1-12 月该公司营业收入 784,570.57 万元，净利润-19,487.96 万元。

#### (4) 福日实业

截止 2023 年 12 月 31 日，该公司的总资产 129,872.24 万元，净资产 14,174.59 万元；2023 年 1-12 月，该公司营业收入 140,090.34 万元，净利润-730.88 万元。

三、2023 年年报第六节“重要事项”：“十二、重大关联交易”之“（一）与日常经营相关的关联交易”中“2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项”部分数据

#### 更正前：

#### 2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

单位：万元 币种：人民币

关联交易类别	关联人	2023 年预计金额	报告期发生金额
向关联人销售产品、商品	福建省电子信息（集团）有限责任公司旗下其他子公司	600	66.44
	小计	1,100	864.73
合计		213,500	122,418.67

#### 更正后：

#### 2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

单位：万元 币种：人民币

关联交易类别	关联人	2023 年预计金额	报告期发生金额
向关联人销售产品、商品	福建省电子信息（集团）有限责任公司旗下其他子公司	600	180.05
	小计	1,100	978.34
合计		213,500	122,532.28

年报附注部分数据随正文更正对应变动。除上述更正内容外，公司《2023 年年度报告》中其他内容保持不变，本次更正事项不会对公司 2023 年年度报告的财务状况和经营成果造成实质影响，具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站 [www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn) 披露的《福建福日电子股份有限公司 2023 年年度报告（修订版）》。对于上述更正给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

福建福日电子股份有限公司  
董事会  
2024 年 5 月 10 日